dignis traditam 1), rudern adhuc et tenellam, ad cul-

tum prouehere meliorem quo magis in oculis celestis 

sponsi fieret2) graciosa, plurimum feeimus impediti 

multis nobis inique aduersantibus et preeipue vasal-

lis nostris, qui bona multa ecclesie nostre violenter 

contra iusticiam detinendo et censuram ecclesiasti-

cam pro nichilo reputando iuri parere penitus recu-

sarunt videntes itaque et liquido cognoscentes3) 

!) II. creditam. e) Reg. fict. 3) II. Vidimus — recogno-

viinus. 
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alienata ad ius ecclesie reuocari, tirannidem adversan-

cium refrenari et Ecclesiam in multis promoueri seu 

ab iniurijs defendi 4) non posse per alios quam per 

fratres sancte inarie de domo theutunica, de consi-

lio et consensu venerabilis patris domini 5) W. Epi-

scopi quondam Mutinensis poenitenciarii6) domini 

pape apostolice sedis legati, confederati fuimus in 

forma subscripta cum fratre Ilermanno Magistro 

in Liuonia et eius fratribus memorati ordinis 7), ut 

uidelicet fratres ex donacione nostra quartam par-

tem habeant in Maritima8) scilicet Kyligundis et 

quinquaginta vncos in Maritima, uel 9) Osilia prout10) 

nobis placuerit et ubi eos voluerimus assignare cum 

omni deciinacione et Jurisdictione et libertate in 

piscationibus et aliis omnibus tarn in habitis quam 

habendis nisi quod intererit ibidem spiritualia pro-

curare 11). Veruntamen excepimus primo 12) Trecen-

tos vncos, quos retinuimus 13a) pro fundanda cathe-

drali Ecclesia, quorum tarnen redditus in edifica-

cione castri nostri 13b) quod dicitur Stenberch per 

triennium expendentur. Hiidem13c) autem trecenti vn-

ci14) sub 15) nostro arbitrio terminandi 16). E con­

trario prenominati 17) Magister et fratres donaue-

4) seu — def. deest in II. s) deest in /A 6) Ileg. pri-

marii. 7) Reg. raemoratis. e) //. add. in 7. 9) II. ut. 
1 0) Reg. secundum quod. 1J) H. liberfate tarn in ha­

bitis quam habendis et in piscationibus et aliis uni-

versis et quod nos et succcssores nostri ibidem debemus 

spiritualia procurare. 13) Reg. Excepimus cum primo. 
13») II. relinemus. "b) deest in II. 13c) H. Hujusmodi. 
14) 11. add. de mediocribus debebunt. Is) deest in 11. 
,0) II. tcrininari. IT) II. prememorati. 

Mitth. a. d. livl. Gesch. IV. 3. 28 
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runt nobis et successoribus nostris 18) in omnibus 

villis et terris de Mone 19} libere quartam partem. 

Ita 20) predicta bona omnia non diuidantur, sed com-

muniter possideantur usque ad decem annos, sie ta­

rnen ut infra tempus memoratum post tres tarnen 

annos infra quos omnia ad communes cedent expen-

sas de redditibus et de iudicio reeipiamus 21) nostras 

tres partes et fratres aeeipiant22) suam quartam 

partem 23). In hoc eciam conuenimus cum ipsis 24) | 

ut Molendina et Allodia iam facta et infra decen-

nium facienda communibus fiant 25) expensis et cum 

pratis agris et aliis suis pertineneijs26) equaliter 

diuidantur. Similiter et predictum Castrum cum 

suburbio communibus edificetur expensis et equali­

ter diuidatur, et pro media parte a fratribus conser-

uetur, ut2r) tam ex parte nostra quam ex parte fra-

trum in Custodia28} Castri sint ad minus decem 

persone ad defensionem congruentes et expedite, ex 

quibus sex erunt 29) ex parte fratrum. Turris autem 

et porta castri ad nos pertinebunt, nec fratres un-

quam 30) in sua parte turrim seruent 31) sine nostra 

et successorum nostrorum licencia speciale 32). In 

circuitu33) uero castri ad Marchiam eius pertineat 

vsque ad dimidium miliare sine preiudicio rustico-

rum. In hoc preterea conuenimus ut si infra mi-

le) et succ. nostr. deest in II. 10) II. Möene. 20) II. add. 

quod. 21) II. reeipimus. 22) deest in II. ®3) deest 

in H. 24) cum ipsis, deest in II. 2i) H. fratrum. 26) 

cum — pert. deest in II. 2T) II. et. 28) II. conserva-

tione. 29) -pro sex erunt, habet H.: ut sint fratres. ®°) 

Reg. nunquain. 3I) II. conslituent. 32) //. spirituali. 
aa) H. circumoinctu. 
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liare a Castro siue alias videbitur villa forensis uel34} 

munimen 35) construenda, fiat communibus expensis 

et equaliter diuidatur. Diuisio autem post decennium 

secundum quod sors dederit terminetur. Supradi-

ctam confederacionem cum fratribus fecimus hac de 

causa, ut ipsi fratres defendant et tueantur nos et 

successores nostros, homines et res nostras sicud 

suas36) eciam brachio seculari, et 3T) promiserunt 

sepedicti 38) Magister et 39) fratres se perpetue ser-

uaturos. Item promiserunt nobis et successoribus 

nostris armata manu assistere 40) contra omnes, qui 

a legitimo iudice iudicati et excommunicati per an-

nura et mensem in excommunicacione persistentes 

bona ecclesie nostre contumaciter detinerent. Allo-

dia vero et molendina de quibus supra dictum est 

cum agris, pratis et aliis pertinentiis suis tempore 

suo equaliter dividentur41). Vt autem ista42) or-

dinacio 43) robur perpetue firmitatis optineat, presen-